Praça Raimundo

Telefone: 87 3886

ATA DE ABERTURA DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº

Aos 20 (vinte) dias do mês de

Secretaria Municipal de Educação
formada por servidores abaixo assinados para juntos, receberem os envelopes contendo documentação e,
propostas de preços, referente ao processo de
ramo para serviços de Locação de Veículo (minivan, Micro
alunos das redes municipal e estadual do Município de Verdejante, conforme espe
discriminados nos anexos do Edital.
respectivos representantes:EVERALDO ELIAS GOMES MEI
Todas as empresasforam credenciada
Pregoeira declarou aberta a sessão.
Preços e de Habilitação, após isso foram entregues a Equipe de Apoio.
abertos os envelopes de Propostas de preços
propostas, ordenadas as propostas, seguiu
item e não houve disputa, conforme planilha em anexo.
valor proposto.A Sra. Pregoeira mandou que fosse
documentos foram submetidos à
estãohabilitadas por sua documentação estar de acordo com o edital.
tinham intenção de interpor recurso
recursos. A Sra. Pregoeira agradeceu a presença dos li
a presente ata fosse encerrada, a ata foi lida na presença dos licitantes e em seguida foi encerada e assinada por
todos os membros da CPL e pelo licitante.
Setor Jurídico em seguida para os demais tr
Verdejante/PE, em 20 de agostode 201

Comissão de Licitação

Raquel Cardozo de Sá S. Nogueira
Pregoeir

Equipe de Apoio

AntônioVitalino Leandro Filho

Louyse Monteiro Sá

Praça Raimundo Targino Ferreira, nº 22 - Centro - Verdejante

Telefone: 87 3886-1156 Fax: 87 3886-1137 | verdejante@verdejante.pe.gov.br

CNPJ.: 11.348.570/0001-93

ATA DE ABERTURA DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 047/2018 - PREGÃO PRESENCIAL Nº

) dias do mês de agosto do ano de 2018 (dois mil e dezoito
de Educação de Verdejante/PE, em sua sala, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação,

formada por servidores abaixo assinados para juntos, receberem os envelopes contendo documentação e,
propostas de preços, referente ao processo de licitação acima identificado que visa:
ramo para serviços de Locação de Veículo (minivan, Micro-ônibus e ônibus), destinado ao Transporte Escolar dos
alunos das redes municipal e estadual do Município de Verdejante, conforme espe
discriminados nos anexos do Edital. No horário estabelecido compareceram

EVERALDO ELIAS GOMES MEI, ANTONIO ALVES LEITE MEI
nciadas gozando das prerrogativas da LC 123/2006
ão. A Sra. Pregoeiramandou que fossem rubricados os envelopes de Propostas de

Preços e de Habilitação, após isso foram entregues a Equipe de Apoio. A Sra. Pregoeir
os envelopes de Propostas de preços, analisadas as propostas, a Sra. Pregoeira classi

rdenadas as propostas, seguiu-se para fase de negociação, já que cada licitante cotou apenas um
, conforme planilha em anexo.Após a negociação a Sra. Pregoeir

mandou que fossem abertos os envelopes de habilitação. Aberto o envelope
à análise pela Equipe de Apoio. Após análise, foi constatado que a

por sua documentação estar de acordo com o edital.A Sra. Pregoeir
tinham intenção de interpor recurso e os mesmos disseram que não. Fica suspensa a sessão para aguarde dos

agradeceu a presença dos licitantes e dos membros da equipe de apoio e mandou que
a ata foi lida na presença dos licitantes e em seguida foi encerada e assinada por

todos os membros da CPL e pelo licitante. Os autos do processo licitatório serão encam
Setor Jurídico em seguida para os demais trâmites. Nada mais havendo a tratar. Dado e passado nes

de 2018 às 09h55min (novehoras e cinquenta e cinco

Comissão de Licitação

Raquel Cardozo de Sá S. Nogueira
Pregoeira

Equipe de Apoio

Vitalino Leandro Filho

Louyse Monteiro Sá

Licitante

EVERALDO ELIAS GOMES MEI

ANTONIO ALVES LEITE MEI

SIDNEY GOMES DE SÁ MEI

Verdejante - PE

1137 | verdejante@verdejante.pe.gov.br

PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2018

8 (dois mil e dezoito)às 09h00min, no Prédio da
se a Comissão Permanente de Licitação,

formada por servidores abaixo assinados para juntos, receberem os envelopes contendo documentação e,
licitação acima identificado que visa: Contratação de empresa do

ônibus e ônibus), destinado ao Transporte Escolar dos
alunos das redes municipal e estadual do Município de Verdejante, conforme especificações e quantitativos

ido compareceram03 (três)empresas com seus
ANTONIO ALVES LEITE MEI, SIDNEY GOMES DE SÁ MEI,

gozando das prerrogativas da LC 123/2006, após credenciamento a Sra.
mandou que fossem rubricados os envelopes de Propostas de

. Pregoeira mandou que fossem
, analisadas as propostas, a Sra. Pregoeira classificou todas as

cada licitante cotou apenas um
. Pregoeira aceita a proposta pelo

de habilitação. Aberto o envelope, os
foi constatado que as empresas

. Pregoeira, perguntou se os licitantes
. Fica suspensa a sessão para aguarde dos

citantes e dos membros da equipe de apoio e mandou que
a ata foi lida na presença dos licitantes e em seguida foi encerada e assinada por

Os autos do processo licitatório serão encaminhados para analise do
. Dado e passado nesta Cidade de

cinquenta e cincominutos).

Licitantes Participantes

EVERALDO ELIAS GOMES MEI

ANTONIO ALVES LEITE MEI

SIDNEY GOMES DE SÁ MEI